Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Решение
24 сентября 2015 г.

№ 40
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Аннинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

В связи с внесением изменений в законодательство о государственной и муниципальной службе совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение  решил:
1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Аннинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 07.10.2008 № 30, следующие изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу Положения читать в новой редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 05.07.2010 № 34-оз «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области», учитывая рекомендации постановления Губернатора Ленинградской области от 21.10.2010 № 91-пг «О порядке назначения и выплаты пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области, должности государственной гражданской службы Ленинградской области, доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ленинградской области категории «А», государственные должности Ленинградской области и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области», и определяет порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».
1.2. Из пункта 2.1 статьи 2 исключить слова «за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности)».
1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Расчет размера пенсии за выслугу лет производится по формуле:

ПВЛ  = Д х 0,55 х П,  где:

ПВЛ - размер пенсии за выслугу лет в денежном выражении;

Д - среднемесячный заработок для исчисления размера пенсии за выслугу лет;

П - размер пенсии за выслугу лет в процентном выражении, устанавливаемый в зависимости от стажа муниципальной службы;

0,55 - ограничительный коэффициент».

1.4. Из подпункта «а» статьи 7 исключить слова «изменение размера трудовой пенсии».
        1.5. С 01 октября 2015 года проиндексировать  размер пенсии за выслугу лет  лицам, которым назначена указанная пенсия до принятия настоящего решения, с применением  коэффициента 1,24.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в официальных средствах массовой информации МО Аннинское сельское поселение.

3. Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации МО Аннинское сельское поселение.
Глава муниципального образования
Аннинское сельское поселение

И.Я. Кулаков